
gültig ab 01.04.2024

1. Netzanschlusskosten (Ziffer 4.1. und 4.3. der Ergänzenden Bedingungen)

Anschlusskosten Netto Brutto

Grundpauschale Anschlusskosten         650,00 €         773,50 € 

Eventualpositionen Netto Brutto

Kombischrank Strom/Gas, Anteil Strom         582,00 €         692,58 € 

Hausanschluskasten Wandeinbau                                              240,00 €         285,60 € 

Zähleranschlusssäule      1.110,00 €      1.320,90 € 

Hausanschlusssäule 1x3 NH00         400,00 €         476,00 € 

Hausanschlusssäule 1x3 NH2                                                 470,00 €         559,30 € 

Tiefbau Netto Brutto

Grundpauschale Tiefbau – mit gemeinsamer Verlegung von Gas und/oder Wasser         200,00 €         238,00 € 

Tiefbau bei alleiniger Verlegung eines Stromnetzanschlusses

Verlegung auf Privatgrund Netto Brutto

Verlegung ohne Erdarbeiten 12,50 €/m 14,88 €/m

Erdarbeiten in befestigter Oberfläche 100,00 €/m 119,00 €/m

Erdarbeiten in unbefestigter Oberfläche 50,00 €/m 59,50 €/m

Eigenleistungen durch den Kunden Netto Brutto

Vergütung Leitungsgraben bei alleiniger Verlegung von Strom 20,00 €/m 23,80 €/m

2. Baukostenzuschuss (Ziffer 3. der Ergänzenden Bedingungen)

Netto Brutto

BKZ je kVA bei Leistungserhöhung           80,00 €           95,20 € 

Verlegung nach Aufmaß von der Grundstücksgrenze bis zur Hausanschlusssicherung.

Einbindung in die Versorgungsleitung und der Kundenanlage, Verlegearbeiten im öffentlichen Verkehrsraum bis zur Grundstücksgrenze. Der Standardnetz-anschluss 
beinhaltet keine außergewöhnlichen Erdarbeiten wie z.b. Gewässer-, Fernverkehrsstraßen und Bahnkreuzungen. Netzanschlüsse die nach Art, Ausführung, Dimension 
oder Lage vom Standardnetzanschluss abweichen, werden individuell kalkuliert.

Nachfolgend aufgeführte Netzanschlusskosten enthalten als wesentliche Berechnungsbestandteile Kosten für Löhne (34%) und Material (66%).

Kopflöcher, Leitungsgraben und Wiederherstellung der Oberfläche im öffentlichen Verkehrsraum bis zur Grundstücksgrenze

 Nach Aufwand 

Nachfolgend aufgeführte Verlegung ohne Erdarbeiten enthält als wesentliche Berechnungsbestandteile Kosten für Löhne (29%) und Material (71%).

Bodenaushub des Leitungsgrabens auf privatem Grund

Bei gleichzeitiger Verlegung mit Gas und/oder Wasser erfolgt die Vergütung beim Wasserhausanschluss



3. Inbetriebsetzungskosten (Ziffer 7. der Ergänzenden Bedingungen)

Netto Brutto

Inbetriebsetzung           57,00 €           67,83 € 

Jede vom Anschlussnehmer oder dessen Beauftragten zu vertretende vergebliche 
Inbetriebsetzung (Fehlfahrten)

          57,00 €           67,83 € 

4. Baustromanschluss (Ziffer 5. der Ergänzenden Bedingungen und die Bedingungen für
    vorübergehende Stromanschlüsse)

Netto Brutto

Anschlusskosten         100,00 €         119,00 € 

FI-Prüfung           17,50 €           20,83 € 

5. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung 
    (Ziffer 10. der Ergänzenden Bedingungen)

Netto Brutto

Mahnkosten1             5,00 €             5,00 € 

Nachinkasso/Direktinkasso1

Einstellung der Versorgung1           57,00 €           57,00 € 

Wiederaufnahme der Versorgung           57,00 €           67,83 € 

Außensperrungen

6. Sonstiges

Netto Brutto

Befundprüfung des Stromzählers

Nachplombierung           28,50 €           33,92 € 

Anfahrtspauschale bei Bereitschaftseinsätzen in Hann. Münden und Ortsteilen           28,50 €           33,92 € 

Anfahrtspauschale bei Bereitschaftseinsätzen in Reinhardshagen           33,00 €           39,27 € 

Anfahrtspauschale bei Bereitschaftseinsätzen in Scheden und Dransfeld           45,00 €           53,55 € 

Anfahrtspauschale bei Bereitschaftseinsätzen in Staufenberg           33,00 €           39,27 € 

Lohnzuschlag bei Einsätzen außerhalb der Geschäftszeiten

Lohnzuschlag nachts in der Zeit von 20 – 6 Uhr

Lohnzuschlag an Sonn- und Feiertagen

Die mit 1 gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 

Allen Preisangaben ist ein Irrtum vorbehalten.
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Die Preise sind einschließlich des ab dem 01.01.2021 rechtlich gültigen Umsatzsteuersatzes von 19 % und sind unter 
Vorbehalt von Steueränderungen bis zum Erscheinen eines neuen Preisblattes gültig.
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